
Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Evropa

Země O�ciální jazyk

Albánie Albánština,

Alderney Angličtina,

Andorra Katalánština,

Rakousko Němčina, lokálně: Burgenlandská chorvatština a slovinština

Azory Portugalština,

Belgie Francouzština, holandština, němčina,

Bělorusko Běloruština, ruština,

Bosna a Hercegovina žádný, de facto: bosenština, chorvatština, srbština,

Úřední jazyky v jednotlivých zemích

Klikněte sem, pokud se chcete dozvědět více o vízech a dalších
požadovaných dokladech pro konkrétní země

Níže najdete tabulku s informacemi o úředních jazycích v
jednotlivých zemích světa

Před vycestováním je dobré obeznámit se s tím, jaký úřední jazyk se v cílové destinaci používá.

Vyplatí se vědět, jakým jazykem se pravděpodobně bude mluvit během jakéhokoli přesunu, který

vás může čekat. Podívejte se, které jazyky jsou v jednotlivých zemích uznávány za o�ciální.

Poslední aktualizace: 17.02.2021

https://go.esky.cz/travel-restrictions


Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Bulharsko Bulharština,

Chorvatsko Chorvatština,

Černá Hora Černohorština,

Česká republika Čeština,

Dánsko Dánčina,

Estonsko Estonština,

Finsko Finština, švédština,

Francie Francouzština,

Gibraltar Angličtina,

Gran Canaria Španělština,

Řecko Moderní řečtina,

Guernsey Angličtina,

Španělsko Španělština, lokálně: katalánština, galicijština a baskičtina,

Nizozemí Nizozemština, lokálně: fríština,

Irsko Angličtina, irština



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Island Islandština

Jan Mayen Norština,

Jersey Angličtina, jerseyčtina,

Kazachstán Kazaština, ruština,

Kosovo Albánština, srbština,

Lichtenštejnsko Němčina

Litva Litevština,

Lucembursko Lucemburština, francouzština, němčina,

Lotyšsko Lotyščina,

Severní Makedonie Makedonština, albánština,

Madeira Portugalština,

Malta Maltština, angličtina,

Moldavsko Rumunština, lokálně: Gagauzština, ruština, ukrajinština,

Monako Francouzština,

Podněstří Moldavština, ruština, ukrajinština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Německo Němčina,

Norsko Norština,

Polsko Polština ,

Portugalsko Portugalština,

Rusko Ruština,

Rumunsko Rumunština,

San Marino Italština,

Srbsko Srbština,

Slovensko Slovenština,

Slovinsko Slovinština, lokálně: maďarština a italština,

Svalbard Norština,

Švýcarsko Němčina, francouzština, italština, rétorománština,

Švédsko Švédština,

Tenerife Španělština,

Turecko Turečtina,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Ukrajina Ukrajinština,

Vatikán Latina, italština,

Maďarsko Maďarština,

Spojené království Angličtina,

Itálie
Italština, lokálně: francouzština, ladinština, němčina,

sardinština a slovinština

Ostrov Man Angličtina, manština,

Faerské ostrovy Dánština, faerština

ASIE

Země O�ciální jazyk

Abcházie Abcházština, ruština,

Afghánistán Darí, Paštština,

   Arábie Arabština,

Arménie Arménština,

Ázerbájdžán Azerština,

Bahrajn Arabština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Bangladéš Bengálština,

Bhútán Dzongkä,

Brunej Dzongkä,

Čína Mandarínština,

Kypr Moderní řečtina, turečtina,

Severní Kypr Turečtina,

Filipíny Filipínština, angličtina,

Náhorní Karabach Arménština,

Gruzie Gruzínština,

Indie Hindština, angličtina,

Indonésie Indonéština,

Irák Arabština, kurdština,

Írán Perština,

Izrael Hebrejština,

Japonsko Japonština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Jemen Arabština,

Jordán Arabština,

Kambodža Khmerština,

Katar Arabština,

Kazachstán Kazaština, ruština,

Kyrgyzstán Kyrgyzština, ruština,

Jižní Korea Korejština, znaková řeč

Severní Korea Korejština,

Kuvajt Arabština,

Laos Laoština,

Libanon Arabština,

Maledivy Maledivština,

Malajsie Malajština,

Myanmar / Barma Barmština,

Mongolsko Mongolština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Nepál Nepálština,

Omán Arabština,

Jižní Osetie Osetština, ruština,

Pákistán Urdština, angličtina,

Palestina Arabština,

Rusko Ruština,

Singapur Angličtina, mandarínština, malajština, tamilština,

Srí Lanka Sinhálština, tamilština, angličtina,

Sýrie Arabština,

Tádžikistán Tádžikština,

Thajsko Thajština,

Tchaj-wan Mandarínština,

Východní Timor Tetumština, portugalština,

Turecko Turečtina,

Turkmenistán Turkmenština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Uzbekistán Uzbečtina,

Vietnam Vietnamština,

Spojené arabské emiráty Arabština,

SEVERNÍ AMERIKA

Země O�ciální jazyk

Anguilla Angličtina,

Antigua a Barbuda Angličtina,

Aruba Holandština, Papiamento,

Bahamy Angličtina,

Barbados Angličtina,

Belize Angličtina,

Bermudy Angličtina,

Britské Panenské ostrovy Angličtina,

Curaçao Holandština, Papiamento,

Dominika Angličtina,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Dominikánská republika Španělština,

Grenada Angličtina,

Grónsko Dánština, grónština,

Guatemala Španělština,

Guadeloupe Francouzština,

Haiti Haitština, francouzština,

Karibské Nizozemsko Holandština, papiamento, angličtina,

Honduras Španělština,

Jamajka Angličtina, jamajština,

Kanada Angličtina, francouzština,

Kajmanské ostrovy Angličtina,

Kostarika Španělština,

Kuba Španělština,

Martinik Francouzština,

Mexiko žádný, de facto: španělština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Montserrat Angličtina,

Navassa Angličtina,

Nikaragua Španělština,

Panama Španělština,

Portoriko Španělština, angličtina,

Saba Holandština, angličtina,

Svatý Kryštof a Nevis Angličtina, kreolština,

Svatá Lucie Angličtina,

Svatý Vincenc a Grenadiny Angličtina,

Svatý Bartoloměj Francouzština,

Saint-Martin Francouzština,

Saint-Pierre a Miquelon Francouzština,

Sint Maarten Holandština, angličtina,

El Salvador Španělština,

Spojené státy Žádný, de facto: angličtina,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Turks a Caicos Angličtina,

Americké Panenské ostrovy Angličtina,

JIŽNÍ AMERIKA

Země O�ciální jazyk

Argentina Španělština,

Bolívie Španělština,

Brazílie Portugalština,

Chile Španělština,

Ekvádor Španělština,

Falklandské ostrovy Angličtina,

Guyana Angličtina,

Kolumbie Španělština,

Paraguay Španělština, guaranijština,

Peru Španělština, kečuánština, ajmarština,

Surinam Holandština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Trinidad a Tobago Angličtina,

Uruguay Španělština,

Venezuela Španělština,

AUSTRÁLIE A OCEÁNIE

Země O�ciální jazyk

Austrálie žádný, de facto: angličtina,

Fidži Angličtina, Fidžijština

Guam Angličtina, chamorro,

Kiribati Angličtina, kiribatština,

Severní Mariany Angličtina, chamorro, karolínština,

Midway Angličtina,

Mikronésie Angličtina,

Nauru Angličtina, Nauru,

Niue Angličtina, niueština,

Norfolk Angličtina, norfuk,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Nová Kaledonie Francouzština,

Nový Zéland Angličtina, maorština, znaková řeč,

Palau Angličtina, palauština, japonština,

Papua-Nová Guinea Angličtina, Tok pisin, Hiri motu,

Pitcairnovy ostrovy Angličtina, Pitcairn,

Francouzská Polynésie Francouzština,

Samoa Samojština, angličtina,

Americká Samoa Angličtina, Samojština,

Tokelau Tokelauština, angličtina,

Tonga Tongština, angličtina,

Tuvalu Tuvaluština, angličtina,

Vanuatu Bislama, angličtina, francouzština,

Wake Angličtina,

Wallis a Futuna Francouzština,

Vánoční ostrov Angličtina,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Cookovy ostrovy Angličtina, maorština,

Kokosové ostrovy Angličtina,

Marshallovy ostrovy Maršálština, angličtina,

Šalamounovy ostrovy Angličtina,

AFRIKA

Země O�ciální jazyk

Alžírsko Arabština, berberština,

Angola Portugalština,

Benine Francouzština,

Botswana Angličtina, Setswanština,

Burkina Faso Francouzština,

Burundi Kirundština, francouzština, angličtina,

Čad Arabština, francouzština,

Demokratická republika Kongo Francouzština,

Džibutsko Arabština, francouzština,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Egypt Arabština,

Eritrea žádný, de facto: arabština, angličtina, tigrajština,

Etiopie Amharština,

Gabon Francouzština,

Gambie Arabština, angličtina,

Ghana Angličtina,

Guinea Francouzština,

Guinea Bissau Portugalština,

Rovníková Guinea Španělština, francouzština, portugalština,

Kamerun Angličtina, francouzština,

Keňa Svahilština, angličtina

Komory Arabština, francouzština, komorština,

Kongo Francouzština,

Lesotho Sothština, angličtina,

Libérie Angličtina,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Libye Arabština,

Madagaskar Malgaština, francouzština,

Malawi Angličtina, čeva,

Mali Francouzština,

Maroko Arabština, tamazight,

Mauretánie Arabština,

Mauricius Žádný, de facto: angličtina a francouzština,

Mozambik Portugalština,

Namibie Angličtina,

Niger Francouzština,

Nigérie Angličtina,

Jihoafrická republika
Afrikánština, angličtina, xhoština, ndebele, pedi, sothština,

svazijština, tsonga, tswanština, vendština, zulština,

Středoafrická republika Francouzština, sangoština,

Kapverdy Portugalština,

Rwanda Rwandština, francouzština, angličtina,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Senegal Francouzština,

Seychely Seychelská kreolština, francouzština, angličtina,

Sierra Leone Angličtina,

Somálsko Somálština, arabština,

Svazijsko (eSwatini) Svazijština, angličtina,

Súdán Arabština, angličtina,

jižní Súdán Angličtina,

Tanzanie Angličtina, svahilština,

Togo Francouzština,

Tunisko Arabština,

Uganda Angličtina, svahilština,

Pobřeží slonoviny Francouzština,

Svatý Tomáš a Princův ostrov Portugalština,

Zambie Angličtina,

Zimbabwe Angličtina,



Úřední jazyky v jednotlivých zemích - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Obsahuje tento článek informace, které jste hledali? Ano | Ne


